UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

RESOLUÇÃO CEPE-UEMS Nº 1.934, de 28 de novembro de 2017.

Acata a solicitação de retirada do nome do Conselheiro
Isael José Santana, indicado pelo Conselho de Ensino,
Pesquisa  e  Extensão  (CEPE),  para  representatividade
junto  à  Comissão  de  Análise  de  Desempenho  e
Qualificação Profissional (CADQP).

O  PRESIDENTE DO  CONSELHO DE ENSINO,  PESQUISA E
EXTENSÃO da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o inciso XV, do art. 55 do Regimento Geral e,

CONSIDERANDO que o Conselho de Ensino,  Pesquisa e Extensão,
em reunião  realizada  em 14  de  novembro  de  2017,  indicou  os  Conselheiros  Isael  José
Santana como Titular e Claudio Soerger Zaro como Suplente, para representatividade junto
à Comissão de Análise de Desempenho e Qualificação Profissional (CADQP);

CONSIDERANDO  que,  posteriormente  a  essa  indicação,  o
Conselheiro  Isael  José  Santana  solicitou  o  seu  desligamento  por  dificuldade  de
comparecimento,

R E S O L V E “ad referendum”:

Art. 1º Acatar a solicitação de retirada do nome do Conselheiro Isael
José  Santana,  indicado  pelo  CEPE,  em reunião  do  dia  14  de  novembro  de  2017,  para
representar o referido Conselho na composição da CADQP.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Dourados, 28 de novembro de 2017.

LAÉRCIO ALVES DE CARVALHO
Presidente em Exercício CEPE-UEMS